平成２８年１月２０日

保護者様

尼崎市立武庫中学校

校 長 高橋 利浩

「こころの教育講演会」のご案内

新年を迎え、保護者の皆様におかれましては、よいお年をお迎えのこととお喜び申し上げ

ます。平素は、学校教育やお子様の健康管理にご協力いただき、感謝しているところです。

さて、この度、性教育の一環として講演会を実施いたします。子ども達とともに、お話を

聴いていただき、ご家庭で「性・生」について、話し合うきっかけにしていただけたらと思

います。多数のご参加をお待ちしております。

１ 日 時 ２月５日（金） １３時３０分～１４時３０分（６０分予定）

２ 場 所 尼崎市立武庫中学校 体育館

３ 講 師 性暴力支援センター・ひょうご代表

兵庫県立尼崎総合医療センター 産婦人科医 田口 奈緒先生

４ テーマ 『自分も大切に、相手も大切に』

５ 参加対象 １年生、２年生生徒 保護者 職員

６ その他 暖かくしてご参加下さい。

★ 田口奈緒 先生の紹介 ★

兵庫県立尼崎総合医療センター 産婦人科医。

性暴力支援センター・ひょうご代表。先生ご自身が、性被害にあわれた方の診察を多く

経験され、支援センターの必要性を感じ、2010 年から設立に向け勉強会を実施。勉強会

に参加したメンバーの中から趣旨に賛同したものが中心となり、すでに設立されていた

性暴力救援センター・大阪 SACHICO からの支援も受けながら 2013 年 4 月に病院拠点

型としての支援センターを設立。

現在、病院で産婦人科医師として勤務しながら、支援活動、性教育講演会の啓発活動等、

幅広く活動されている。